
.�e'Q__,,.---�, 
.,, 

ЗАТВЕРДЖУЮ 
Го ова Вченої ради 

ська політехніка» 
д.е.н., професор 

--.:==.,,4���=)-;;-_,,
с .М.Шкарлет "о 

·"},,� 

о./' ., є:11� 
,.Е,0798 

РІШЕННЯ 

1&:l 2024 рік 

Вченої ради Національного університету «Чернігівська політехніка» 
про результати підсумкової атестації та про виконання навчального 

навантаження на кафедрах у 2023/2024 н.р. 
від О 1 липня 2024 року 

Заслухавши звіт начальника навчального відділу Базилевич Людмили 
Володимирівни «Про результати підсумкової атестації та про виконання навчального 
навантаження на кафедрах у 2023/2024 н.р.» та з'ясувавши, що екзаменаційні комісії 
у своїй роботі керувались Законом України «Про вищу освіту», «Положенням про 
організацію освітнього процесу у Національному університеті «Чернігівська 
політехніка», «Положенням про порядок створення та організацію роботи 
екзаменаційних комісій для атестації здобувачів вищої освіти Національного 
університету «Чернігівська політехніка», визначивши, що перевірка і оцінка 
теоретичної та практичної підготовки здобувачів вищої освіти виявила відповідність 
освітнього рівня здобувачів вищої освіти вимогам стандартів вищої освіти, 
навчальних планів і освітніх програм підготовки здобувачів вищої освіти за 
відповідними спеціальностями 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Збільшити кількість кваліфікаційних робіт на замовлення підприємств,
установ, організацій, направлених на підвищення обороноздатності та соціально
економічний розвиток держави: 

для освітнього ступеня магістр не менше 30% від загальної кількості; 
для освітнього ступеня бакалавр не менше 15% від загальної кількості 

Відповідальні: директори інститутів, декани 
факультетів, завідувачі кафедр, НПП 

2. Забезпечити виконання кваліфікаційних робіт та захист англійською мовою:
для освітнього ступеня магістр не менше 10% від загальної кількості;
для освітнього ступеня бакалавр не менше 10% від загальної кількості

Відповідальні: директори інститутів, декани
факультетів, завідувачі кафедр, НПП 

3. Забезпечити виконання комплексних міждисциплінарних кваліфікаційних
робіт з інших програм та спеціальностей 

для освітнього ступеня магістр не менше 5% від загальної кількості; 
для освітнього ступеня бакалавр не менше 2,5% від загальної кількості 

Відповідальні: директори інститутів, декани
факультетів, завідувачі кафедр, НПП 

4. Розглянути питання збільшення обсяrу годин на керівництво та
консультування кваліфікаційних робіт, які виконуються та захищаються іноземною 
мовою: 

Голосували одноголосно. 

Вчений секретар 

Відповідальні: начальник навчального відділу 
Термін виконання: 30.08.2024 

І.М. Олійченко 


